rico officiali Wyntoniensi, salutem, gratiam et bene- olden"8
dictionem. Meuiinimus nos olim prsebendam quandam for-

vacantem apud Romeseye, cujus collatio ad nos illa schyrioke,
vice erat devoluta, magistro Willelmo Schyrlok' jure
nostro libere contulisse. Per hoc tamen intentionis Romsey,
nostrse non erat nec esse debebat ipsum eximere »^^ e°^e
sui ordinarii potestate. Verumtamen ipse, ut intel- monastery,
leximus, ex collatione nostra superbiens, se quasi R. f. 192 b.

exemptum sestimat, ex hoc suos ordinarios contem-
A f- 189 b-

nens, eorum correctiones et monita vilipendit et eis

renuit obedire ; in prsebenda sua non residet sed hue
et illuc discurrit temeritate propria et vagatur, et in
villa de Romeseye, dimissa domo propria, in suspectis
locis alibi moram trahit et vitam ducit plurimum
inhonestam, et ut ab aliquibus probabiliter asseritur

dissolutam, claustrum et monasterium monialium de

Romeseye intrat, moniales turbat ne in claustro et
monasterio lectioni et orationi vacare possint, ut

religionis congruit honestati ; cum ssscularibus etiam
mulieribus, ut de monialibus taceamus, in angulis
ecclesise suspectum habet colloquium, ex quo scandalum
oritur ; et abbatissam et alias bonas moniales dicti loci

plurimum scandalizat, de quo plurimi obloquuntur.
Unde quia non solum a malo, sed ab omni specie
mali abstinendum est, cupientes ut hujusmodi scanda
lum sopiatur et periculis occurratur, vobis mandamus
firmiter injungentes quatenus ad dictum locum per-
sonaliter accedentes dicto Willelmo inhibeatis, ne septa
monasterii de Romeseye, claustrum vel ecclesiam intret,
nec cum monialibus aut ssecularibus mulieribus collo
quium ibidem habere prsesumat, et ab ingressu hujus
modi penitus arceatis eundem, et ad faciendam residen-
tiam in sua prsebenda ipsum compellatis; inquirentes
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nichilominus de vita et moribus ipsius, et prsecipue si
vivit publico incontinenter, ut phirimi asseverant. Et
nobis quamcito poteritis, quid super hoc inveneritis sub

pcena canonica rescribatis, nec sibi obtentu nostri in
aliquo deferatis. Valete. Datum incastro nostro de
Saltwode, iii. id. Augusti, anno Domini mcclxxxvi.,
ordinationis nostrse octavo.

DCLXVIII.

To the Dean of South Malling.

1286. Frater Johannes, etc., dilecto filio decano Suthmal-

Desire»8 ^y^S' vel 6JUS vices gerenti salutem, gratiam et bene-
himto dictionem. Quoniam intelleximus quod quidam ini-

mstion*"- quitatis filii, quorum nomina ignoramus, nuper dilec-
•bout the tum filium Reginaldum capellanum tie Lyndefeld',

thTchap" nostrse immediate jurisdictionis, hostiliter invadentes,
lain of ipsum crudeliter sauciarunt, ita quod de ejus vita et
Lindfield. r . , ,

1 \ , , .
B f 122 b ^01***6 pemtus desperatur, ex quo non est dubium

malefac tores bujusmodi in excommunicationis senten-
tiam damnabiliter incidisse ; vobis in virtute obedientiaj

firmiter injungendo mandamus, quatenus de nominibus

malefac torum prsedictorum, et ubi forisfactum ipsum
perpetratum fuerit, et quomodo quisque ad hoc causam

et occasionem prsestiterit, ac aliis circumstantiis omnibus

prsedictam injuriam contingentibus diligenter et sol-

licite inquiratis. Certificates nos distincte et aperte
per singula de hiis quse in prsemissis inveneritis citra
festum Nativitatis Beate Virginis per vestras pa-
tentes literas harum seriem continentes. Datum apud
Saltwode, id. Augusti, anno Domini mcclxxx. sexto,
ordinationis nostrse viii.

Consimilis litera directa fuit Archidiacono Lewensi,

pro eodem capellano, ejusdem tenoris et date.
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DCLXIX.

To the Abbot of Mont S. Eloy.

Venerandse religionis patri reverendo suo quondam ^g8^
conscholari, et semper, si placet, amico, domino Ste- Asks him
phano Dei gratia abbati insignis collegii Montis 1° endea-1 ° © © vour to
Sancti Eligii,1 frater J[ohannes], etc. salutem et para- itop cer-
tam ejus beneplacitis voluntatem. Affectum quem jSJ^"*-
ad nos dudum caritas vestra conceperat, vos tenuisse against
memoriter nobis certis constat indiciis, quia nos in J^a^ned
nostris pluries vestri gratia honorastis. Ex quo ad by Aimaric
vos liduciam certam concepimus, tanquam speciale fo^Sont~
refugium recurrendi, rogantes ut in prsesentis ne- B. f. 122 b.
cessitatis articulo nobis prout concesserit Altissimus

- 88 b'

assistatis. Dominus siquidem A[lmaricus] de Monte-
forti, quem a carcere liberavimus, multorum nobis et

magnorum propter hoc inimicitias provocantes, nobis

insuper literas scripsit comminatorias, improbe de-

nuncians quod nisi suorum judicum exsequeremur

mandata, ipsi contra nos acriter procederent, et in
brevi. Nos autem suorum judicum nullam habemus
notitiam, nisi forte domini . . Attrabatensis 2 et de
cani loci ejusdem, quorum pro ejus negotiis dudum

recepta mandnta, executioni debitse demandantes, eos

super hoc certificavimus, non sine grandi offensa quo-
rundam Anglias magnatum.* Nec unquam mandatum

aliquod recepimus eorundem, cui non paruerimus,
juxta quod juris exigentia requirebat. Unde suffi-
cienter tuti sumus, ne in aliquo valeant lsedere statum
nostrum aut famam, juris tramite inoffenso. Verum
tamen, quia inopportunitas quorundam plerumque
turbat oculos judicum, ut de facto attemptent quse
in tranquillitate animi nullatenus attemptarent ; nos

1 Stephen de Firomonte, or dn
Fermont, abbot from 1276 to 1291.

(Gallia Christiana, iii. 429.)

u 11112.

s Guillemus de Isiaco, bishop of
Arras from 1283 to 1293. (Gallia
Christiana, iii. 333.)
*
magnatum] magnatorum, MSS.
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scientes improbitatem dicti domini Almarici, qui ad-
huc squaleret in carcere, nisi nostra eum duntaxat
vigilantia liberasset, qui utinam non plus ad malitiam
quam ad prsestiti beneficii memoriam vigilaret, affectu
quo possumus vos rogamus, quatenus illorum judicum
in nos benevolentiam inclinantes, eos rogare velitis
ut nos et statum nostrum et officium, a quibus mul-
torum fidelium dependet tranquillitas, dicti domini

A[lmarici] privatis commodis praponentes, nullos
velint in nostri prsejudicium derivare processus, qui
ex fonte explorati judicii non procedant. Et insuper
executiones onerosas, si quas voluerint in Anglia
Jeraandare, eas amore Dei et Sancti Thom» Hartyris
gloriosi, humeris ingerant alienis, minus pastorali
sarcina oneratis, qui ut vobis secretius fateamur, pro
justitia agonizantes continue sumus assidui in pro-
cinctu in partes alias transeundi. Siquid autem pro
vobis aut vestris fortunse flatibus aliquid vobis placeat
quod per nos valeat expediri, invenietis omni tempore
nos paratos. Valetc in Christo et Virgine gloriosa.
Datum viii. kal. Octobris, anno Domini hcclxxxvi.

DCLXX.

To the Dean and Chapter of Salisbury.

isse. Frater J[ohannes], etc., dilectis filiis decano et

Accepts capitulo Sarisburiensibus salutem etc. Literis ves-

th
h

^1^"
nuper receptis et inspectis de officiali accep-

have
theJ tando et constituendo in dioecese Sarisburiensi sede

^official
Sarisburiensi jam vacante, nos, paci et petitioni

R. f. 123. vestrse condescendere cupientes in quantum possumus
A. f. 24 b. secundum Deum, primum in vestra litera nominatum

cujus industriam alias in casu consimili experti sumus

acceptamus, volentes ut ad nos ubicumque fuerimus
in nostra dicecese vel provincia Cantuariehsi accedat,
cum celeritate quanta decet, sacramentum prsesti
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turus, in hac parte debitum ac etiam consuetum.
Datum apud Tenham, vi. non. Octobris, anno Do
mini mcclxxxvi., ordinationis nostrse viii.

DCLXXI.

To his Official at Saijsbury.

Frater J. permissione divina Cantuariensis ecclesise Desires
minister humilis, totius Auglise primas, dilecto filio ^'^'a,,
officiali Sar', sede vacante, salutem, gratiam et bene- apostate

dictionem. Non sine cordis amaritudine nuper intel- Spaing to
leximus quod frater W. filius O. de B. de return-1

Leycestr' xxx. annis elapsis et amplius in monasterio g£f m d
de Radyng', Sar' dioecesis habitum sumens mona- ». f- 78 b.

chalem, se et sua Deo dedicavit et secundum regu- B-
M.

lam beati Benedict i in eodem monasterio se suo per-
petuo Deo serviturum solemniter profitens mundo
renunciavit, professionem suam tanquam monachus
Deo vivens sed mundo mortuus in eodem monasterio
diu religiose tenens et observans, quae omnia in Sarr'
dioecese publica sunt et notoria et manifesta. Sed
idem monachus instinctu diabolico ductus, habitu
monachali relicto, ad sseculum se divertens in habitu
sseculari non sine apostasya, vagare et litibus ac

negotiis ssacularibus se immiscere in dicti monasterii
Rading' et ordinis scandal um ac aliorum perniciosnm
exemplum non veretur. Quocirca discretioni vestrse
committimus et mandamus quatenus in ecclesiis ca-
thedralibus et parochialibus Sar', necnon et in con-
ventuali et parochialibus ecclesiis Radyng' et locis
aliis in quibuB expedire videritis, dictum apostatam
per vos vel per alios moneatis et efficaciter inducatis,

1 This document U not dated. from 25 Sept 1886 to 8 Jan. 1287,
The tee of Salisbury was vacant and from 11 Feb. to 10 Hay 1288.
from 24 April to 23 May 1284,

L 2
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ut reassumpto habitu ad monasterium suum sine mora
rediens, juxta professionem suam et regulam Sancti
Benedicti Deo inibi servire studeat imperpetuum,
quod si monitus prsemissa detrectaverit, ipsum ad
hoc per suspensionis et excommunicationis sententias

personam de die in diem locis prsedictis fulminandas
compellatis. Qualiter autem hujusmodi mandatum
nostrum fueritis executi, nobis cum super hoc fueritis

requisiti, constare faciatis, per vestras patentes, harum
seriem continentes, etc.

DCLXX1I.

To toe Kino's Justices and Vicechancellor.
1286. Prudcntibus viiis et discretis illustris regis Anglise
7 Nov . .
In favour justiciariis, ac domino Willelmo de Humeldon', domini

deLange^ re£'s
vicecancellario, frater Johannes permissione

ford, rector Diviua Cantuariensis ecclesise minister humilis, totius
ofTalaton, ^nszliaj lirimas. salutem et trratiam Salvatoris. Tnsi-
and others e 1 ' B
-who have nuante nobis magistro Ricardo de Langeford, rectore

sgaTnstlhe ecc^eil"1B
^e Taleton', Exoniensis dicecesis, nuper intel-

bishopof leximus quod venerabilis frater P. Dei gratia fixoni-
Lxeter.

ena[a episcopus in ipsum Ricardum ac dominos Ro

ister gcrum de Langeford, Humfreduui de Bello Campo,
1853* Simonem de Monte Acuto, Gervasium de Rales' mi-
R O

lites, magistium Robertum le Bole, Arnaldum de

Mony i-ectorem ecclesiaj de Merhete, Johannem de
Morton capellanum, dominam Margcriam uxorem do
mini Hugonis Peverel, Thomam Gybbecrakc, Walte-
rum Chamberleyn, Johannem Trescut, Robertum Payn,
Robertum Tyrel, Johannem de la Pole, Salomon Bas

set, Robertus Basset, Willelmus du Boys de Halleton,

Radulphum de Lynham, Baldewynum de Polgrim, Jo
hannem de Polgrim, Johannem Bissop de Esse, Ri
cardum Bissop, Johannem Norman, Ricardum Bloyou,
Willelmum de Wynton', Willelmum Coleford, Walte
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rum le Palmer, Gilbertum Croft, Johannem Crop,

Henricum Everard de Columpton, Rogerum de la

Forde, Walterum le Long, Willelmum de la Forde,

Adam de Porta, Adam Hend, Johannem Hend, Ra-

dulphum Hend, Johannem le Charetter de Taleton,

Gilbertum Coqum domini Hugonis Peverel, Gilbertum

Borham, Matthseum clericum de Halberton, Ricardum
le Mintel, Henricum le Porter, Serlocum (?) de Lanla-

drim, Walterum Owe, Wacemannum de Sanford, Hen

ricum Fret, Johannem de Wellinton', Ricardum Bastard

Johannem de Purchadyn, Willelmum de . Taleford,

Johannem Lantrum, Thom am Russel, et alios quam-
plures eidem Ricardo in sui juris defensione et jus-
titia assistentes, non confessos non monitos nec per
contumaciam absentes, juris ordine non observato de
facto, quamquam de jure non possit, excommunica-
tionis majoris sententiam promulgavit seu fecit temere

promulgari. Propter quod ad sedem apostolicam et

pro tuitione sedem Cantuariensem ssepedictus Ricardus
nomine suo et sibi assistentium legitime, ut asserit,

appellavit. Unde prsefato episcopo prout justum
fuerat per curiam nostram Cantuariensem fuit inhi-
bitum ne pendente hujusmodi appellationis tuitorio

negotio in curia Cantuariensi in dicti Ricardi et sibi
adhserentium praejudicium aliquid attemptaret seu

procuraret fieri contra ipsos. Idem tamen episcopus,
ut asserit, non obstante quod causa super excom-
municatione prafata pendet in dicta curia nostra, ap-
pellationibus et inhibitionibus curise nostrse Cantua-
riensis minus reverenter vilipensis, literas captionis in
curia domini Regis ad dicti Ricardi et sibi assisten
tium corpora capienda dicitur temere procurasse ;
licet illa excommunicationis sententia ob quam illos
capi desideiat, in nostra curia judicialiter ventiletur
inter ipsum episcopum et rectorem sibique adhserentes
antedictos. Cum igitur hujusmodi [cjaptio procedere
non debeat, hujusmodi appellationis causa in nos-
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tra pendente curia iudecisa, in sedis apostolicse et

curise nostrse contemptum, super quo ipsum epiacopum
responsurum jam fecimua coram vobis ad judicium
evocari, vestram rogamus discretionem quatenus ob

sancte Romans? et Cantuariensis ecclesiarum reveren-
tiam non permittatis hujusmodi procedere captionem,
ne idem rector et ceteri sibi adhserentes prsenominati
per captionem hujusmodi a prosecutione juris sui
contra eundem episcopum ipsse appellationis pendente
ncgotio indiscusso contra jus com[mune] excludantur ;
revocantes si placet quicquid in dictarum sedium et

nostra jurisdictionis prsejudicium ad dicti episcopi im-

portunitatem seu instantiam contra dictum rectorem

et sibi adlajrentes prsenominatos de mandato regis
in hac parte fuerit demandatum. Valete in Christo
et Virgine gloriosa. Datum apud Mortelak', vii. idus
Novembris, anno Domini MccLXXX. sexto, ordinationis
nostrse octavo.

DCLXXIII.
To William de Hamelton.

1286. Frater J[ohannes], etc., dilecto in Christo filio, etc.,

HefoMsVo don"no Willelmo de Hamelton', domini regis Anglise
insert clerico, sal u tom. Nuper pro captione domini Radulfi

in Bloyou, Michaelis Bloyou et Walteri de Lyw clerici,
his request quos dudum nos Exoniensem dicecesem visitantes, pro

f°apUmU." »u's contumaciis et manifestis offensis majoris excom-

B. f. U4 b. municationis sententia innodavimus, in qua per bien-
nium pertinaciter pcrstiterunt, in certa forma per
consilium regium acceptata et hactenus usitata, regise
scripsimus majestati. Fro quibus quidem literis nos-
tris ea quse ad curiam regiam in hac parte perti
nent, exequi ut dicitur recusatis, nisi qusedam nova
verba, scilicet " nostrse jurisdictionis

" in literis hujus
modi inserantur, quaj hactenus in talibus literis
nostris non consueverunt apponi. Super quo, si cat

EPISTOL-B JOHANNIS PECKHAM. 937

ita, non modicum admiramur, prsesertim cum non sit
verisimile quod nos pro aliquo capiendo, nisi de nos
tra jurisdictione existeret, scriberemus. Quocirca vos

requirimus et rogamus quatenus formam litterarum
in casu hujusmodi curise regise per nos missam, in
ipsa curia approbatam, et hactenus usitatam, admit-
tere velitis, et quod ad curiam regiam pertinet, ut
moris est, ulterius exequi in pramissis, quia sub
novitate verborum latere posset processu temporis
aliquid captiosum. Valete. Datum apud Otteford, iii.
idus Novembris, anno Domini itcc. octogesimo sexto.

DCLXXIV.
To Geoffrey de Aspal.

Frater Johannes, etc., dilecto filio magistro Galfrido ^8^,
de Aspal, suo quondam conscholari, salutem, etc. Bequests
Per recrnum Anglise clamor validus invalcscit et scan- "i™1»™-i-i... moMtrate
datum mde plunmum generatur, super eo quod dicitur with the
doiuinam reginam Anglise illustrem, cui aseistitis, <Jaeec/or

plura maneria nobihum, terras ct possessiones alias lands

occupnre, et in suum psculium reduxisse, quae Judsni j^fhare
lnediante voragine usurarum patrocinante curia regia extorted
a Christicolis extorserunt; et adhuc de die in diem f™5ury
dicitur pradicta domina nancisci prsedia et possessiones Chmtians ;

alias per hunc modum ; quibusdam etiam clericis de JuLes
sorte Diaboli et non Christi, sibi, ut dicitur quod non Wm for

credimus, ministrantibus in hac parte ; et de hoc est in ^"fiitt.
omni latere Anglise publica vox et fama. Quia igitur B. t H4b.
lucrum tale est illicitum et damnatum, vos rogamus A- f* 24 b-

et vobis sicut clerico nostro firmiter et districte

pracipiendo mandamus, quatenus cum opportunitatem
videritis, velitis ex parte nostra prsedictse dominss
nostra humiliter supplicare, ut a pradictis suos jubeat

penitus abstinere, et ablata restituat in hac forma, vel
saltem satisfaciat Christicolis, usuraria1 nequitia spoli-

1
usuraria] usararia, R.
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aiis. Alioquin a suis nequit absolvi peccatis nec
poenitentiam agere salutarem, etiam si angelus sibi

contrarium asseveret. Ad hsec, carissime, ratione
vobis multiplici obligati, vos rogamus affectu quo
possumus ampliori, quatenus si dispensationem habetis

tenendi tut beneficia quot tenetis, ejus nobis copiam
destinetis, qui optamus, teste Altissimo, ut omnis vobis
honor accrescat, qui vestrse saluti animse non repug-
net. Nec credimus vos sana conscientia tot beneficia
obtinere, quia ut nobis dicitur nihil boni facitis in
eisdem. Et nihilominus cum vobis offeruntur, recipitis
alias incessanter, unde et nuper ad prasentationem
domini Petri de Huntyngfeud, dicimini recepisse
unam pinguem ecclesiam sui juris, qui quali vos
intentione prsesentaverit, per hoc patet quod paulo
ante a diversis regis obsequiis extitit propulsatus.
Super hiis igitur, carissime, velitis nos consolari et

nostram conscientiam serenare, qui sicut parati ramus
vos1 pro viribus honorare, sic econtra ulterius dissi-

mulare non possumus quin vestrse immo et nostrse

saluti et conscientise prout nostro incumbit officio
consulamus. Valete. Datum apud Cherryng', id. De-
cembris, anno Domini mcclxxxvi., ordinationis nos
tra viii.

DCLXXV.

To Edward L

P**fj ExcellentissimOj etc., frater Johannes, etc., salutem,
to plead etc. Pro priore et conventu suo de Legh', Exoniensis

convent of dicecesis. regalis ut dicitur patronatus, et specialiter
I*gb-' pro fratre Johanne canonico ejusdem loci, exhibitore
R. f. 4.1 b. ;
A. f. 12.

1
mm] not), K.
; Legh or Canonlcigb, Devon

shire, an Austin Priory, which hsd

recently been converted iuto a

nunnery by the countess of Glou
cester. (Dugdsle's Monnsticon, vi.
383.)
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prsesentium, supplicamus vobis ingenitae pietati, qua-
tenus ipsis omnibus et singulis concedere dignemini
protectionis regise tutamentum, ut tam iu curia domi-
nationis vestrse quam in ecclesiastica libere prosequi
valeant ecclesise suse jura. Tantum igitur dignetur in

hac parte facere regia majestas, ut malitia hominum

quaj sacros canones offondere non voretur, data nobis

potestate coelitus arceatur. Valeat et vigeat regia
celsitudo quamdiu coeli sidera rotabuntur.

DCLXXVI.

To William de Hamelton.

Frater J[ohannes] permissione Divina sacerdos Can- 1287-

tuariensis, dilecto filio sibique in Christo carissimo Asks him
domino Willelmo de Hamelton' salutem, gratiam et ^f^l1

a

benedictionem. Quia misericordissimum esse dinosci- novel dis-
tur et caritatis operibus convenire, opprcssos indebite

»Ji*lB.t°
pietatis intuitu relevare, ac constat nobis liquido . . of La
priorem de la Leghe et canonicos suos, Exoniensis ^s^-

dioecesis, per falsam suggestionem et injuste a loco f- 125-

in quo professi fuerant fuisse amotos; dilectionem
vestram de qua confidimus affectuose rogamus quatenus
pradicto . . priori de la Leghe, quem jam a carcerc

episcopi cum maxima difficultate fecimus eripi, breve
regium de nova velitis concedere dissaisina, juxta
quod regni consuetudo requirit, et ipsum etiam cum
rebus et personis sibi adhserentibus sub protectione
regia suscipere et fovere, dum saltem prosequitur
causam suam, quia de malicia episcopi, quse ipsum a

prosecutione juria sui hactenus impedivit, verisimiliter
est timendum. Nec ipse etiam sine protectione hujus-
modi quicquam audet, contra ipsum episcopum inten-
tare. Et multo honestius est servos Dei juxta
intentionem fundatoris ad monasterium suum reducere,

quam mulierculas inibi non sine suspicione ct scandalo
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et ipsorum saccrdotum prsejudicio confoverc. Valete.
Datum apud Slyndon', ix. kal. Februarii.

DCLXXVII.

To the Dean of Bangor and others.
i*87. Frater J[ohannes], etc., dilectis filiis magistral
Advice as Kfyndelw]-1 decano Bangorensi, K[yndelw]1 ejusdem
to n m»tri- loci archidiacono, et M[ndoco]

1 archidiacono de An-

cMe. gleseya, salutem, gratiam et benedictionem. Petitio
R. f. 123. vestra nuper nobis exhibita continebat, quod cum

quidam nobilis vir Tudyr Vychan, coram vobis auc-
toritate et ex commissione venerabilis fratris nostri
domini Bangorensis episcopi, quandam mulierem Ma-

droun nomine, uxorem cujusdam David, petierit sibi
in forma juris tanquam uxorem suam legitimam
restitui, offerens se probaturum quod fuerat in pos-
sessione dictae mulieris Madroun, et quod per vim

spoliatus fuerat possessione ejusdem, legitimo processu
habito in hujusmodi negotio, lite videlicet contes-
tata, juramento de veritate dicenda habito, testibus-

que productis et juris ordine in omnibus observato ;
tandem notorium vobis extitit, ut dicitis, quod dicti

Tudyr Vychan et Madroun se in quarto consanguini-
tatis gradu patrise testimonio attingebant. Vos tamen

possessorio inhserentes, scripsistis quod jura sunt in
cvidenti pro dicto Tudyr Vychan, conscientia tamen
vestra pro consanguinitate prsefata in contrarium in-

clinante. Consultationi igitur vestrde taliter responde-
mus, quod in hujusmodi negotio si solum petitorio esset
actum, prius esset de exceptione consanguinitatis cog-
noscendum, quam ad restitutionem procedendum. Sed

quia et possessorio actum est ut scribitis, hie si dictus

Tudyr duo probavit, possessionem scilicet et prsecon-
tractum matrimonii, licet consanguinitas in casu dis-

pensabili opponatur, prius est restitutio facienda, et

postea de consanguinitate cognoscendum, qua; si probata

i See Le Nere'o Farti, i. pp. 110, 112, 114.
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fuerit est separatio facienda. Sed quia vestra littera
innuit quod solummodo possessionem probavit, non
contractual matrimonii, in hoc casu non videtur danda
restitutio, sed de exccptione cognosccndum e&t prius,
maxime ni probationer sint in promptu. Attendentes
quod in istis possessoriis ubi restitutio mulieris vel viri
petitur, aliud quam in aliis possessoriis de rebus corpo-
ralibus et temporal ibus observatur. Valete. Datum

apud Suthmallyng', xv. kal. Martii, anno Domini
MCCLXXX. sexto, ordinationis nostra; nono.

DCLXXVIII.

To the Subprior of St. Martin's:, DoveB.
1287.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio fratri R. sup- 16 Feb.

priori Beati Martini, Dovor', salutem, gratiam et bene- ^^hn1°
dictionem. Redeunte nuper ad nos nuncio nostro, de concerning

quo scribitis, satis gratos rumores de negotiis vestram of6^81"*
ecclesiam contingentibus recepimus per literam domini priory and

regis, videlicet, ut toto regis consilio ad invicem con- Dury.
gregato examinaretur processus, et si nullum aliud ob- R- ».

staculum inveniatur, quam quod quidam puer per vice-
comitem Kanciaj in domo vestra nomine regis ratione
custodia) extitit collocatus, nos jure nobis competent!
in hac parte libere gaudeamus. Sed veniens post-
modum ex ad verso frater Walterus de Chillynden'
ecclesise vestrse monachus ad ipsius regis prasentiam,

suggessit eidem quod licet a tempore bonse memorise
Teobaldi prsedecessoris nostri, ecclesia Cantuariensis in
possessione pacifica extiterit quod null us prseficiatur in
priorem ecclesise Dovor' nisi de ecclesia Cantuariensi ;
nec aliquis monachorum Dovor' alibi profiteatur quam
in eadem Cantuariensi ecclesia ; quodque nullus mona
chorum Dovor' prasentetur ad ordines, nisi per priorem
et capitulum ecclesise nostra prsedictse ; nos tamen,
ut retulit, prsetextu cujusdam processus inter nos et
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ipsum regem super advocatione domus vestrse habiti
dictos priorem et capitulum proefata possessione vobis
connivontibus et consentientibus spoliare molimur,

prout litera regia quam secundum suggestionem suam
sibi concedi obtinuit plenius continetur. Unde circa
lite ram domino comiti Cornubise directam pro nobis,
datus est nobis dies ad mensem Paschse London',

quando consilium regium erit simul, et nos oportebit
ibidem prsesentialiter interesse. Sed Dominica Pas-
sionis Domini proximo ventura volente Domino con-
secraturi sum us dominum Hymlacensem electum in
ccclesia nostra prsedicta, ubi ad nos accedere poteritis,
ct plenius super hiis tractare nobiscum, qui in nullo
ipsi ccclesise prayudicare volumus, sed et quantum ad
vos plene uti intendimus jure nostro. Valete. Datum
apud Suthmallyng, xiiii. kal. Martii.

DCLXXIX.

To the Justices of the Forest, Northamptonshire.

1287. Dominis Rogero dicto Extraneo et sociis suis jus-

Compiains t'ciariis itinerantibus ad placita forestae in comitatu
of their Norhampton', salutem, etc. Literas vestras nuper

mg against recepimus familiares plurimum et extraneas, ut prima
him for facie apparebat. Familiares quidem, quia multum

oThis6 curialiter scripsistis nobis favorabiliter et benigne, de
progress. qU0 VODia ad quantas possumus gratiarum assurgimus

a! f 38 b action®8- Extraneas insuper supra modum, quia usque
ad hsec tempora fuit retroactis sseculis inauditum,
totius Anglise primatem pro venationum solatiis, qnsa
in visitationis progressu vel alias per provinciam
incedendo, solet quaererc ab antiquo hactenus inoffense,

coram justiciariis vel quibuscumque judicibus evocari.

Inter igitur familiare et cxtraneum sollicite vos ro-
gamus, affectu quo possumus ampliori, quatenus ob

revcrentiam nanctaj CantuariensU ecclesise ct suorum
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etiam patronorum, velitis in hac parte nobis parcere,
sicut alii qui ante vos fuerunt, nostris prsedecessoribus
in casibus consimilibus pepercerunt; quamquam plura
sint vobis falsa suggesta quse in vestris literis con-
tinentur. Die autem nobis prajfixa faciemus quod per
Dei gratiam fuerit faciendum. Interim vero credimus
quod vobis expediat de hujusmodi vexationis exordio
salubriter confiteri, et diligenter ad animum revocare
quia forsitan Cbristus ipse in sacerdotis sui gravaminc
reputat se gravari. Valete in Christo et Virgine glo-
riosa. Datum apud Suthmallyng, vi. non. Martii, anno
Donimi mcclxxxvi., ordinationis nostra ix.

DCLXXX.
To Ralph, Archdeacon of Ely.

Frater J[ohannes], eta, dilecto filio magistro Ra- 1287.

dulpho, archidiacono Elyensi,* sacrse theologise doctori, q8^"011'
salutem, gratiam et benedictionem. Curam habere de him to

bono nomine tenentur illi, qui ceteris in regimine jJj1vc<j™P,e
pneponuntur, ne dum fama ipsorum per linguas slanders of

detractorias denigratur, lux doctrinse qu83 per lucem a„dotiiers
vitse potissime roboratur, a simplicibus contemnatur. bJ- n «K-

Hinc est quod, quia nuper intelleximus et insinua- formst
PeF

tione clamosa perpendimus, quod quidam religiosus
J^™.-^

nuper in municipio CantebrigitB die scilicet Sancti B f j-
8
6

Gregorii proximo prseterito, in pralatos et in nostram A. f. 140.
personam prsecipue suam linguam temere exacuit,

contumeliosis sermonibus nostram innocentiam de-
honestans, non veritus excommunicationis sententiam
in quam incidit ipso facto latam in concilio Oxoni-
ensi contra hujusmodi detractores. Vobis mandamus
et in virtute obedientise districte prsecipimus qua-
tenus ad locum ipsum personaliter accedentes, ea

diligentia qua poteritis inquiratis per magistros et

1 Ralph de Wnlpole, elected bishop of Norwich, 11 Nov. 1288.
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scholares et alios per quos veritas sciri poterit, quis
ille religiosus fuerit, et quse in nostri prsejudicium
verba iniqua protulerit, ot aliorum etiam prselatorum.
Et vos in hac parte taliter habeatis ne per alium
inquirere pro vestra negligentia compellamur, nec vos
etiam favendo impio in tandem cum ipso dampna-
tionis sententiam incidatis. Quid autem feceritis et
quid inveneritis circa ista, nobis ciira festum Sancti
Marci Evangelistic fideliter rescribatis jier vestras

patentes litoras hanim seriem continents. Datum

apud Weughaui, v. kal. Aprilis, anno Domini mcc.
LXXXVU., ordinationis nostraj nono.

DCLXXXI.

1287.
28 March.
Asks him
to seed the

proceed
ings of n
previous
arch
bishop con
cerning
certain
articles of
false
science at

Oxford. '

R. f. 126.
A. f. 85.

TO THE BlSHOi- OF LINCOLN.

Ycnernhili fratri sibiqisc in Christo earihfrirno, do
mino . . . Dei gratia eptacopo Lincolmensi frater Jfo-
bannes], etc. Gressus illi s».u processus ecclesise divinitub

. scommendantur,8 qui exe:^-; -lis patrum prsecedcutium
Xd hoc dirigentes orulur, ,
ut quod nos negligenlei

quasi calce's adornantur

dudum vobis scrip.simus
omisimus Oxoniam visitantes, vos vestra diligentia
suppleretis ; previa scilicet diligentia inquisitionis,
certificantes nos de quibusdam sanctre memorise

decessoris 3 nostri processibus circa reprobalionem
fjuorundani articulorum falsi nominis scientue in
Oxonise studio repertorum, ipso ibi metropolitice
visitante. Et quia hoc per vos nondum esse factum
quarimnr, urgentia mandati cogimur, cujus copiam
vobia mittimus prsesentibus interclusam, vobis scribere

1 Printed in Wilkins' Concilia,

ii. 127.
4
commmdantur] commendatur,

B.
3 Kilwardby condemned certain

errors in grammar, logic and na
tural philosophy at Oxford in 1276.
(Wood's History of the University
of Oxford, i. 305.)
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iterato ut excluso dilationis tsedio, inquiratis vel

inquiri faciatis cum omni diligentia qua potestis, de
sententiis et processibus habitis per decessorem

nostrum bonse memorise circa ista. Quid autem inde

feceritds, et quid inveneritis, nobis rescribatis ad ulti-
mum in congregatione nostra London' proximo secu-
tura, per vestras patentes literas harum seriem conti-
nentes. Datum apud Wengham, v. kal. Aprilis, anno
Domini KccLxxXVTL, ordinationis nostra none.

DCLXXXII.

To the Bishop of WorcesteB.

Frater J[ohannesj, permissione divina Cantuarien- 1287.

sis ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, j^Jfo?'
venerabili fratri domino Wigorniensi episcopo, vel him to pre

ejus officiali, salutem, et sinceram in Domino cari- ^h.1110
tatem. Cum archiepiscopi Eboracenses crucem suam bishop of
in provincia Cantuariensi bajulantes per sanctissi- ^^^gm
mos patres Cantuarienses archiepiscopos, pradecessores hi» crow

nostros, notorie consueverunt impediri per interdicti
etect

sententias, et alios modos legitimos, ne crucem suam

portare possint in prajudicium ecclesise Cantua-
riensiB per provinciam supradictam; at intelleximus
dominum archiepiscopum Eboracensem per dioecesem

Wigorniensem cum cruce erecta, in brevi transiturum ;
volentes dictorum nostrorum pradecessorum vestigiis
inhajrere, et libertates ecclesise nostra modis omnibus,

quibus possimus, viriliter defendere, vobis in virtute
sanetce obedientise, qua sedi Cantuariensi tenemini,
firmiter injungimus et mandamus, quatenus dictum

archiepiscopum moneatis, et efficaciter inducatis, ne
crucem suam erectam per vestram dicecesem por-

* Printed in Wilkin*' Concilia, ii. 128, from the register of the bishop
of Worcester.
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tari faciat quoquo modo ; et loca dicecesis vestrse, in
quibus moratur, dum ibi fuerit, vel per quse transi-
tum fecerit cum cruce erecta, ecclesiastico supponatis
interdioto. Inhibentes nihilominus omnibus Christi
fidelibus vestrse jurisdictioni subditis universis, per
quos transitum fecerit, ne quia eorum, quamdiu erec-
tam crucem habuerit, ad ejus benedictionem se inclinet

quoquo modo, seu eidem reverentiam exnibeat ali-

qualem ; signiiicantea nobis per vestraa patentee literas
harum continentes seriem, sub qua forma prsesens
mandatum nostrum fueritis executi. Quod si non
ambo his exequendis interesse potueritis, unus ves-
trum ea nihilominus viriliter exequatur. Datum
apud Mortlack, non. Maii, anno Dom. mcclxxxvii.,
ordinationis nostra nono.

DCLXXXIII.

To the Archdeacon of Derby.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro E. ar-

ForbMsy chidiacono Derbeye, coadjutori venerabilis fratris nos-
the Canoe- tri domini . . Coventr' et Lich' episcopi, salutem,

fromwu" gratiam et benedictionem. Sanctse memoriaj papa
tiingat Clemens statuit tranquillitati providens religiosorum

wUWn'the pauperum, ne unius religionis cujuscunque fratres lo-
prescribed cum eligerent a quo, usque ad locum aliorum prius

the Minors. m civitate vel burgo commorantium, non esset dis-

H. f. 186 b. tantia centum quadraginta cannarum per aream men-
surandarum, inter oratoria utrorumque, sicut ex

privileges Fratrum Prajdicatorum et Minorum dudum

fuit per Angliam publicatum.i Quia igitur intellex-
imus quod fratres qui dicuntur

" de Carmelo," Co
ventr', intra prsedictum distantise spatium locum sibi

1 The distance was originally ding, Annales Minorum, vol. ii.
300 carna, bnt wss reduced by a Reg. Pont. p. 112, ed. 1628.
hull of Clement IV. to 140. Wad-
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de novo elegerunt in Fratrum Minorum ibidem ab
antiquo existentium prsejudicium non modicum et

gravamen; cum ad nos etiam pertineat ipsorum Fra
trum Minorum privilegia conservare, vobis mandamus
et in virtute obedientise prsecipimus sicut canonicam

effugere volueritis ultionem. ut si sit notorium ita
esse, moneatis dictos fratres Carmelinos ut ipsi ab
hac temeritate desistant, locum ilium penitus dimit-
tendo, et Disi ter in triduo moniti mandatis nostris

pareant in hac parte, extunc contra ipsos per suspen-
sionis et excommunicationis sententiam procedatis.
Et quid iude feceritis, nobis infra octabas Sanctae
Trinitatis rescribatis per vestras patentes literas harum
seriem continentes. Valete. Datum apud Mortelak',

xiii. kal. Junii, anno Domini mcclxxxvii., ordinationis
nostrse ix.

DCLXXXIV.

To the Archdeacon op Canterbury.

Frater Johannes, etc., dilecto filio archidiacono suo 1297.

Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. Cum
02^J°ne-

nos in ultima visitatione nostra in decanatibus de him to
Sidingeburn' et de Lymene, nostra dicecesis, invene-

"J^}1^™'6
rimus rectorem de Thonge et de Veteri Romenal aces of
plura beneficia ecclesiastica curam animarum habentia £jW an"

possidere, super qua plurantate ad docendum legitime ney, on

de dispensatione sedis apostolicse, si quam haberet, the°r^tor^s
cujus prsetextu hujusmodi pluralitatem beneficiorum plurality,

posset licite retinere, coram nobis certis die et loco 126 b.

vocatus ipse vel aliquis alius nomine suo coram nobis
minime comparere curavit. Invenerimus etiam in

eisdem ecclesiis plures defectus ad supplementum et

reparationem ejusdem rectoris spectantes, quos idem

rector hactenus non supplevit, quamquam ad hoc

auctoritate nostra legitime congruis loco et tempore
u 11112. m
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monitus fuerit diligentcr; vobis mandamus quatcnus

ad dictas ecclesias de Tonge et de Veteri Romenal

per vos vel alium sine mora dispendio accedentes,

fructus earundern ecclesiarum quoscunque nomine

nostro occasione prsemisaorum sequestretis seu faciatis

sequestrari, ipsos, sicut inde respondere velitis, sub

salvo sequestro custodiri facientes, donee vobis aliud

nostris dederimus literis in mandatis. Qualiter autem

hoc nostrum mandatum executi fueritis, nos distincte

ct aperte certificare curetis. Datum apud Mortelak',

v. kal. Julii, anno Domini MccLXxxvii., ordinationis
nostra nono.

DCLXXXV.

To the Archdeacon of Canterbury.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio archidiacono
8 July. cftntuariensi, salutem, gratiam et benedictioneni.

Nicies w Quamvis cura animarum nihil sit preciosius in hoc

frilled-
mundo, cum pro hac sola Christus in ciuce obtulerit

directed semetipsum, nihil tamen hiis temporibus apud multos

tfS£e"who
vilius reputatur. Sunt quidem innumeri qui fructus

take the ecclesiarum audacter rapiunt, metunt carnalia ubi num-

Xirche* quam spiritualia, sed potius scandala seminarunt. Quo
without ot- sacrilegio quia nullum est damnabilius coram Deo, ei

rtedcureof ut possumus remedium apponentes, vobis in virtute
souls.1 obedientiss districte prsecipiendo mandamus, quatenus

a! f 8
7
? b articulos illos quos vobis mittimus literis prsesentibus

interclusos, in omnibus ecclesiis vestwe jurisdictioni
subjectis in nostra Cantuariensi dicecese ad perpetuam
rei n.emoriam faciatis scribi lucide et aperte in
missali vel alio libro solemni, et publice recitari, ut
frequenter occurrant memorise ministrorum, et visitan-
tibus ostendantur. Inhibentes sub pcena excom-
municationis, in quam incidere volumus omnes con-

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 128.
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trarium facientes, ne quis articulos ipsos in toto vel
in parte sic scriptos audeat abolere. Quid autem
circa hoc feceritis, nobis ubicumque fuerimus in
nostra dioecese vel provincia, rescribatis per vestras

patentes literas, harum seriem continentes, citra festum

Assumptionis Virginis Gloriosse. Datum apud Otteford
viii. id. Julii, anno Domini mdcclxxxvil, ordinationis
nostrse nono.

Consimiles literse emanarunt Commissario Cantua-

riensi et singulis decanis exemptse jurisdictionis.

DCLXXXVL

To the Clergy of the diocese of Canterbury.

Articuli observandi per rectores et vicarios Cantua- Article*
riensis dioecesis et jurisdictionis.

the 're-*
Nos frater J[ohannes], permissiono divina, Cantua- ceding
riensis ecclesise minister humilis, totius Anglise primas,

,ettcr-

universis rectoribus, vicariis, et quibuscunque curam
B- f' 127 b-

animarum habentibus, sive in nostra dicecese, sive in
locis aliis nostrse immediate jurisdictioni subjectis,
prsecipimus articulos inferius annotatos in virtute
obedientise, et sub debito prostiti juramenti inviola-
biliter observare.
Frimo, quod faciant ecclesiastica officia cum reveren-
tia et decentia, qua poterunt, per honestos ministros
opportunis temporibus continue celebrari.
Secundo, quod provideant fideliter gregi sibi com-
roisso, in spiritualibus ;- utpote in prodicatione verbi
Dei et sacramentis ecclesise dispensandis, et specialiter
in confessionibus audiendis ; et ubi ipsi non sufficiunt
ad hoc, vocent in sui adjutorium viros sanctos ad
hoc specialiter deputatos.
Tertio, quod pauperibus et egenis prsecipuo euro
suse in corporalibus necessitatibus provideant, juxta
quod sufficiunt ecclesise facultates; saltem de hiis quse
supererunt suis necessitatibus, et minis trorum suorum,

M 2
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et hospitalitatem etiam servent, prout dictant canonicm
sanctiones.

Quarto, quod nullum meant contractus clam vel

palam cum quacunque literata vel illiterata persona
in quacunque curia, qui possit in temporalibus vel
spiritualibus parare prsejudicium successoribus eorun-
dem, quominus prosequi valeant ecclesise suse jura.
Quinto, quod sedificia rectorise vel vicarise in statu
decenti conservent, prout sufficiunt ecclesise facultates.
Sexto, quod bona ecclesise contra jus commune
alienata, et libertates etiam quascunque secundum
Deum et justitiam revocare conentur.

Septimo, quod bona et jura ecclesise sibi concessse,
pro viribus absque alienatione et detrimento quolibet
notabili studeant conservare.1
Octavo, quod fructus ecclesiarum suarum non ven-
dant simul et in snmma sine nostra licentia speciali,
quoniam hujusmodi venditio firmse similis omnia

evacuat officia pietatis, et facit decimas nundinales,

quse debent in domo Dei pauperum necessitatibus

providere.
Item, istos articulos scribi prsecipimus in qualibet
ecclesia, in missali. vel libro alio potiori, palam, lucide
et aperte, ut frequenter occurrant memorise ministro-

rum et visitantibus ostendantur, et facientes aliter

graviter puniantur.

DCLXXXVII.

To the Dean of South Malling.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . dccano de

Cono^ra-' Suthmallyng' salutem, gratiam et benedictionem.
ing the re- Super sanguine effuso nuper casualiter in capella de

2ton of Qlynde certificatione vestra diligenter inspecta, cleri-

1
contervare] obsenrare, R.
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corum nostrorum et aliorum jurisperitorum informati Glynde
, . , , church in

consiho, vobis taliter respondemus. Quod cum dicta which

capella a majore ecclesia de Glynde stet sub alio tecto jjJ^J^
divisa, divina in ipsa majori ecclesia celebrare propter R f }28.
hujusmodi sanguinis effusionem omittere non oportet.
Sed quia dicta capella, quse dicitur sanguinis effu-
sione polluta, sita est in area cimiterii dictae majoris
ecclesiffl consecrati, non potest in eo fieri sepultura
nec in ipsa capella etiam celebrari, donee idem cimi-
terium et locus ille, ubi sanguis eflusus est, per epi-

scopum reconciliatus fuerit, ut est moris. Tamen si

hujusmodi casus sine aliqua malitia intervenerit, cum
voluntas et propositum distinguant maleficia, nec a
celebratione divinorum in dicta capella nec a sepul-
turis in dicto cimiterio videtur esse cessandum, cum
hujusmodi cessatio tantum in detestationem fieri con-
sueverit criminis perpetrati, et hoc firmiter credimus

esse verum. Bonum est tamen quod locus ipse pollu-
tus aqua episcopali per sacerdotem aliquem abluatur.

Datum apud Croynden', viii. kal. Septembris, anno
Domini MccLXXXvii., ordinationis nostra nono.

DCLXXXVIII.

To William de Cruceroys, Official at Chichesteb.

Frater Johannes, etc., dilecto filio magistro Willelmo ias7.

de Cruceroys, officiali nostro Cycestr', sede vacante, 24 °ct-

salutem, gratiam et benedictionem. Dudum Cycestr' the names
dioecesem visitantes, invenimus multas ecclesias per Pf^™1168
dio3cesem nondum fuisse consecrationis signaculis diocese not
adornatas, et quamvis super hoc et aliis monuerimus JJ^JS
tunc temporis episcopum dominum Stephanum bonse B f 138
memorise diligenter, verumtamen formidamus quod in-

tentionis nostra non fuerit effectus debitus subsecutus.

Quocirca vobis mandamus quatenus faciatis inquiri
de non dedicatis ecclesiis sollicite ut potestis, et rec-
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tores earundeuo ecclesiarum congrue prsemuniri, ut
dedicationi necessaria prseparent indilate per totam

dicecesem Cycestr'. Et quid inde feceritis, et quid inve-
neritis, nobis infra mensem a data prasentium rescriba-
tis, pracipue quantum ad numerum et nomina eccle
siarum, per vestras patentes literas harum seriem con-

tinentes. Intendimus enim hujus rei gratia aliquem
vobis episcopum mittere vel nos personaliter propin-

quare pro affectu patriaj speciali. Valete. Datum

apud Croyndon', ix. kal. Novembris, anno Domini
MccLXXXvif., ordinationis nostra nono.

DCLXXXIX.

To the Archdeacon of Canterbury.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio archidiacono

Requests
CJantuariensi salutem, gratiam et benedictionem. Pas-

him to tores animarum regimini intendentes executores esse

Frmnbuvc novimus Dominici Testamenti et effusi Sanguinis ad-
no power jutores. Sed, fatiscentibus eorundem viribus et multi-

tion^c" plicatis ovibus Salvatoris, providit Altissimus pro

K. f. iss. adjutorio pralatorum de bipartito sanctorum virorum
A. f. 140. exercitu, Fratrum Pradicatorum scilicet et Minorum,

quos et quibus si qui sunt similes, opitulationes nomi-
nat apostolus ad Corinthios,1 prsesidentibus assistentes,
qui, ut verbo pariter sedificent et exemplo, se vitae
apostolicse devoverunt ut ab impedientibus omnibus
expediti ad promovendos agones militise Christiana
virilius* et utilius accingantur. Sed inimicus humani
generis, qui semper Spiritui gratise adversatur, quos-
dam falsiloquos hiis temporibus suscitavit, qui ipsorum
fratrum profectibus invidentes asserere prasumunt quod
fratres pradictorum ordinum non habent potesta tem
absolvendi absque eorum licentia speciali. De cujus

1 Corinthios] Chorinthcof, MSS. |
J
tnriViiu] virilibiu, R.
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contrario, quia constat nobis per privilegia eorundem,
de quibus fidem facere parati sunms omni rationabilitei
postulanti; vobis mandamus in virtute obedientise fir-
lniter injungentes quatenus inhibeatis rectoribus, vicariis
et quibuscunque curam habentibus vestrse jurisdictionis,
ne de cetero talia audeant seminare, et si de facto in
talia proruperint, ea indilate publice revocent qusc
publice affirmaverunt, et hoc sub pcena suspensionis in

quam incidant ipso facto, si mandatis nostris non

pareant in hac parte. Volumus tamen quod prsedicti
rectores, vicarii et quicunque curam habentes, subditis
suis ecclesiastica denegent sacramenta, donee constet

eis quod ab habentibus auctoritatem fuerint absoluti.
Fratrcs autem prsedictorum duorum ordinum habere
auctoritatem apostolicam ad confessiones audiendas et
salutares pcenitentiaw injungendas, liquet ex eorum

privilegiis evidenter, exceptis quibusdam casibus nobis

tam a jure quam ab homine reservatis. Et quia
verisimiliter prsesumimus quod prsedicti rectores, vicarii
et alii curatores dictis fratribus adversantes, male
monentur, qui tales habere respuunt adjutores, utique
literatiores et sanctiorcs communiter quam sint ipsi,

prsedictis regentibus inhibemus quocunque nomine cen-
seantur, ne ad casus nostro officio a jure vel ab
homine reservatos de cetero prsesumant extendere
manus suas, decernentes irritum et inane quicqaid

per ipsos secus fuerit attemptatum. Valete. Datum

apud Aldyngton, iv. non. Decembris, anno Domini

mcclxxxvii. ordinationis nostra nono.1
Consimilis litera emanavit magistro Martino com-
missario Cantuariensi, ejusdem tenoris et dates, mutatis
mutandis.

1 In B. the following note is " quam bene frater scribit pro
placed iu the margin :— " Nota " ftatribu»."
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there.

R. f. 128 b.

DCXC.

To J. de Perrogiis.

s«Sjan Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro J. de
Will ap- Perrogiis, salutem, gratiam et benedictionem. Affectu

ther'to'his
^n^0^0 prudentiam vestram prosequimur ut debemus,

church of pro eo quod cordi vobis est, ut dicitis, negotia nostra

unic^ he diligenter pro vestris viribus procurare, si contin-
resides geret vos curiam Romanam adire, quse industrise

alterius hac vice commisiflius procuranda. Propter
quod nihil vobis de ipsis significamus ad prsesens,
cupientes quod vobis vacetis decetero omnibus aliis

prsetermissis. Sane a memoria vestra non excidit

quod cum cssetis impliciti litibus multipliciter pro
bencficio vestro de Cherryng', illa vestra inquietatio
nobis mediantibus conquievit. Ad quod tamen pro-
curandum eo amplius movebamur, quo sperabamus
vos velle in dicta ecclesia residere, et onus agnoscere

quod cura requirit, maxime cum multum processeritis
in diebus vestris, sed vos nihil boni ibidem hactenus
fccisse dicimini. Immo, ut liquet manifeste, per vias

varias subterfugia quaeritis quominus faciatis quod ex

debito vobis incumbit, dum aliquando procuratis fieri

nobis pieces, quod vos abesse permittamus, et ali

quando vos in curia Romana habere facere simulando.

Quse quidem subterfugia quia oculata fide videmus

vobis esse damnosa, amodo nolumus tolerare ; quin

lapso termino quem vobis concessimus ad instantiam

cnpituli Lugdunensis, ut abesse possitis a cura vestra,

nisi vos paretic &d reditum acturi curam ut tenemini,

provideamus alii personaj de beneficio supradicto quse
curse possit et velit insistere diligenter. Valete.
Datum apud Croyndon', in Vigilia Conversionis Sancti
Pauli, anno Domini mcclxxxvii., ordinationis nos-
tne x.
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DCXCI.

To the Dean of Arches.

Fratcr Johannes, etc., dilecto filio decano do Arcubus, 1288.

London', salutem, gratiam et benedictionem. Quum jj^ i■ to
intelleximus archiepiscopum Eboracensem cito esse warn the

, «. , . . . arch-
per nostram dioecesem et provmciam erecta cruce m DjBnop of
contemptum et prsejudicium nostra Cantuariensis York not

ecclesise transiturum, vobis in virtute obedientias fir- into°he
miter injungendo mandamus, quatenus ipsius adventum province

sollicite explorantes, quantum licite poteritis, obsis- Dnry with
tatis eidem monendo et exhortando ne quoquo modo nis '

erect.
crucem suam per provinciam nostram erectam deferre

1
{ f (J|.

prasumat ; inhibentes nihilominus districtius omnibus

per quos transibit, ne quis eorum quamdiu erectam
crucem habuerit, ei reverentiam exhibeat aliqualem ;

et villas et loca omnia atque civitatem London', per

quse transitum faciet, quamdiu in ipsis moram trax-
erit, supponatis ecclesiastico interdicto ; monentes
omnes nostrse jurisdictioni subjectos ne quis ei in
hoc facto nobis prsejudiciali plurimum clam vel pa-
lam prsestet auxilium, consilium vel favorem sub

pcena excommunicationis, quam in secus facientes ex
nunc proferimus in hiis scriptis. Ad hoc pramunia-
tis omnia loca vicina de adventu tam subito archiepi-

scopi memorati. Valete. Datum apud Suthmallyng',
viii. id. Martii, anno Domini MCC. octogesimo vii.,
ordinationis nostra decimo.
Item, emanarunt literse pro eodem facto ejusdem
tenons et datse archidiaconis Cantuariensi, Londoniensi

et Boffensi, vel eorum officialibus, ac officiali episcopi
Londoniensi et commissario Cantuariensi.
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DCXCII.

To the Dean of St. Paul's.

i2Msrch
Crater <J[ohannes], permissione divina Cantuariensis

Asstrts the ecclesiaj minister humilis, totius Anglise prim as, et

thehFran
conservat01- privilegiorum ordinis Fratrum Minorum

ciscans to in Cantuariensi provincia, dilecto filio decano S.

fiaslons"
Pau'i, ve* ejus vices gerenti, salutem, gratiam, et

and give1 benedictionem. Ager ecclesiaj Anglicanse usque in
absolution- jlffic tempora Consuevit salubribus seminibus, exclusis

zizaniis, fcecundari, et in pace fructus in eodem jus-
titise seminari. At nunc, instigante humani generis
inimico, quidam, ut audivimus, in decanatu vcstro

qusedam pestifera nuper dogmata seminaruut, asserere

prsesumentes, quod dilecti filii Fratres nostri Minores
in confessionibus audiendis seducunt animas, utpote
qui non possunt sine presbyterorum parocbialium li-
centia easdem solvere vel ligare. Et quia per pluri-
morum summorum pontificum privilegia constat nobis,

quod iidem fratres potestatem habent audiendi confes-
siones quorumcunque fidelium popularium, et absol-
vendi eosdem, ac eis salutares pcenitentias injungendi,
sacerdotum ipsorum parochialium consilio vel licentia
minime requisites, immo etiam ipsis reclamantibus

parochialibus presbyteris, cum superioris haud dubium
habeant potestatem, quorum privilegiorum -parati sumus

facere fidem omni legitime postulanti ; vobis et utrique
vestrum firmiter injungendo mandamus, quatenus per
totum decanatum vestrum denunciari publice faciatis,

ubicunque, et quandocunque per fratres ipsos fueritis

requisiti, quod fratres ipsi habent liberam potestatem
auctoritate multiplici confessiones fidelium audiendi,

absolvendi, et salutares pcenitentias injungendi, nulla

obsistente reclamatione parochialium sacerdotum ; quin
potius tanto majorem habent fratres ad facienda hujus-

1 Printed in Wilkius' Concilia, ii. 168.
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modi potestatem, quam prajdicti sixnplices sacerdotes.

quo casus episcopales reservati episcopis ab homine,

vel a jure, communiter a Deum timentibus episcopis
ipsis fratribus committuntur, et non presbyteris, quo
rum simplicitas non sufficit aliis dirigendis. Pro certo

insuper prsedicatis eisdem, quod vel cum celeritate
debita suum revocabunt dogma pestiferum, vel dis-
trictior correctio in forma canonica cervices deprimet
hujusmodi prsesumptorum. Quid autem super hoc
feceritis, et quid inveneritis, et nomina etiam ipso-
rum, qui talia asserere prsesumpserunt, vel qui suis

subditis, vel aliis, inhibuerunt, ne ad fratres prsedictos
accederent pro confessionis et absolutionis beneficio
obtinendis, nobis citra octabas Paschse futuri proximo
rescribatis per vestras patentes literas, harum seriem
continentes. Valete. Datum apud Maghefeud, iv. id.
Martii, anno Domini mcclxxxvii., ordinationis nostra
decimo.

Item, consimiles litem ejusdem tenoris et date,
mutatis mutandis, emanarunt decano Beataj Marise de
Arcubus, London', et archidiacono London', vel ejus
official!

DCXCIII.
A New Mitre.

Anno eodem [mcc. octogesimo octavo], ii. kal. 1288.

Aprilis, emanavit litera sub sigillo privato domini in 31 March-

hac forma :—Universis prsesentes literas inspecturis, for
Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis fl^jt^
ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, anew
salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas ^*™-

vestra quod dominus Petrus de Geldeford', thesau-
f- 138-

rarius garderobse nostrse, solvit et liberavit de prse-
cepto nostro speciali per visum fratris Henrici de
Kynge3ton', diversis locis et temporibus, centum sexa-
ginta tresdecim libras, quatuor solidos, unum de-
narium sterUngorum, pro auro, lapidibus, opere et aliis
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necessariis cujusdam novse mitraj quam fieri fecimus
London' per visum et ordinationem ejusdem fratria
Henrici. Quam quidem pecuniam dicto domino Petro
in proximo compoto suo volumus allocari. In cujus
rei testimonium sigillum nostrum prsesentibus est

appensum. Datum apud Otteford, ii. kaL Aprilis,
anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo,
ordinationis nostrse decimo.

DCXCIV.

To the Provincial Prior of the Friars Preachers,
and the Provincial Chapter at Oxford.

1288. Frater Johannes, permissione Divina Cantuariensis

A2^Ang.
ccclesise minister humilis, totius Anglise primas, dis-

their cretis viris, sibique in Christo carissimis, fratri W.

the7pre»eDt P™0" provinciali
Fratrum Prsedicatorum Anglise ac

desolate diffinitoribus capituli provincialis Oxonise prsesentia-

churchf
the

congregati, salutem et sinceram in Domino
B. f. 133. caritatem. Intelleximus, carissimi, relatu plurium
A. f. 86 b.

g(je(jign0j et maxime dilecto nobis in Christo fratre
R. . . . priore Londoniensi specialiter referente, quod
vos, prior, prsecipue cum aliis pluribus fratribus Deum
timentibus, nos in prsedicationibus vestris devotis et

efficacibus persuasionibus orationibus fidelium com-

mendatis, quo de vobis nihil posset gratius et accep-
tius nostris auribus insonare. De quo vobis ac ceteris

omnibus ad quantas possumus gratiarum assurgimus
actiones. Nec credimus quod hiis temporibus ullum

Deo suavius redolens sacrificium offerri valeat, quam
castissimse orationis fidelium quse ipsum Deum mul-

tiplicatis pravaricationibus hominum offensum ad

misericordiam valeat inclinare. Statum cernitis uni

versalis ecclesise ex omni latere desolatum cum con-

tinuis incrementis, ac nihil esse amplius apud multos
despicabile aut haberi contemptui, quam illud unicum
pro quo Christus in cruce se obtulit holocaustum.
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Rogamus igitur, carissimi, ut gemitus nostros raucis
vocibus pro prsedictis et aliis periculis ante thronum
divinse clementise informiter fatiscentes, velitis vestris
medullaribus suspiriis sublimare, qui quotidie in cordis
amaritudine suspirantes, quo nescientes Dei judicio
admiramur, suppositi sumus nutanti sedificio suppor-
tando stipula potius quam columna. Si quid autem
penes nos voluerit vestra religio, paratos nos invenietis
vos in caritatis ac veritatis brachiis suscipere cum
effectu. Valete in Christo et Virgine gloriosa, cujus
agentibus suffragiis csecutienti mundo ostendere valeatis

quam periculose traditiones hominum ducant pene in
irritum sanctissima evangelica instituta, quse sola
sufficerent, si essent in Christi tribunalibus undique
qui ea nossent et diligerent, ecclesise gubernandse.
Datum apud Suthmalling', in octabis Assumptions
Virginia glorios», ordinationis nostrse anuo decimo.

DCXCV.

To the Presidents of the Benedictine ChapteB.

Frater J[ohannes], permissione Divina Cantuariensis 1288.

ecclesias minister humilis, totius Anglise primas, dis- ,r^° ^Sbot
cretis et religiosis viris . . abbatibus capitulo generali of Faver-
ordinis Sancti Benedicti prsesidentibus, pacem illam nofbound
quse exsuperat omnem sensum. Intellexinius quod to obey
vos dilectum filium nostrum O. abbatem monasterii

CIta-

Sancti Salvatoris de Faversham, nostrse dicecesis, utB. f. 1Mb.
generali capitulo vestro in crastino Sancti Matthsei
apostoli proximo futuro Oxonise celebrando intersit,
auctoritate ipsius capituli citavistis ; licet ipse abbas cer-
tis rationibus consideratis et sui monasterii privilegiis
pro loco et tempore si necesse fuerit exhibendis, quse
vos tamen credimus non latere, inspectis, de jure id
facere minime teneatur. Nec hoc etiam idem abbas
facere posset, prout pluribus sapientibus videtur, sine
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nostra et ecclesise nostrse injuria manifesta. Quare vos,
necnon et totum capitulum vestrum generale, rogamus,
requirimus et hortamur in Domino, ut nostra et
ecclesise nostrse jura illibata servantes, dictum abbatem
et suum monasterium super hujusmodi et ipsum con-
tingentibus in hac parte in pace libera prsedecessorum
vestrorum seqnentes vestigia dimittatis. Cum etiam
laudabilis memorise S[tephanus] Rex Anglise illus-
tris, qui illud construxit monasterium, ipsum a tem
pore suaj fundationis a subjectione cujuslibet inferioris
nostri liberum esse statuerit, ut liquido poterit pro
loco et tempore apparere. Nec credunt plurimi pru-
dentum quod vestra visitatio semel in triennio inibi
impendenda, etiam si de jure vobis competeret, quod
tnmen non fatemur, nostra visitationi annuas quic-